火　入　許　可　申　請　書

令和○○年○○月○○日

　日向市長　　様

申請者　住　　所　日向市本町１０番５号

　　　　氏　　名　日向　太郎　　　　　㊞

　　　　電　　話　５２－２１１１

　　　　携帯電話　０９０－○○○○－○○○○
　次のように火入れを行いたいので、日向市火入れに関する条例第２条の規定により申請します。

	火入地
	所在地
	大字○○字○○　　※その他、地区名等を記入

	所有者又は管理者

の住所及び氏名
	日向　太郎　　※代表者を記入。申請者と異なる場合は住所まで記入

	地種区分
	保安林（　　　）、普通林、原野、その他（　田　）

	所有区分
	国有地（　　　）、公有地（　　　）、私有地（　○　）

	面積
	総面積　２．０ヘクタールのうち　０．５ヘクタール

	火入地の隣接地におけ

る国有林の有無

有　　　無

	火入れの予定期間
	　○○年○○月○○日～　○○年○○月○○日（内１日間）

	火入れの目的
	１　造林のための地ごしらえ　　２　開墾準備

３　害虫防除　　４　焼畑　　５　採草地の改良

	火入れの実施方法
	気象条件等を考慮し、１区画ごとに実施。
消火を確認後、移動する。

	防火体制
	火入れの従事者
	１０人　※条例で定めた人員の確保が要件

	防火帯
	延長　○メートル　　幅員５メートル　※条例に定めあり

	器具
	※消化するための器具を記載（例：動噴、バケツ等）
※消防団が現地に待機する場合は記入する

	火入れ責任者の
住所及び氏名
	日向　太郎　　※申請者・代表者と異なる場合は記入

	緊急時連絡先（２名）

※申請者を除く
	氏　　名：東郷　花子
携帯電話：０８０－○○○○－○○○○

	氏　　名：ひょっとこ　二郎
携帯電話：０８０－××××－××××

	備考
	（添付書類　位置図）

※ゼンリン等で位置を図示すること（警察・消防の確認あり）

（注）１　地種区分で保安林の（　）には保安林種を、その他の（　）には土地現況を記入すること。

２　所有区分の（　）には、部分林、部落有林、社寺有林等を記入すること。

３　申請書には、火入れする位置図を添付すること。

記載例

実施の10日前までの申請が必要です

携帯番号を必ず記入する（火入れ当日に緊急に連絡をする場合に必要となります）

【予定期間】

火入れの予定期間は、10日間です。

【人数要件】

～1ha：10人以上

～3ha：15人以上

～5ha：20人以上

※申請者とは別の２名を記入する